
STŘEDA 4. KVĚTNA 2016 Č. 86 • WWW.METRO.CZ



Práce - nabídka
• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 91029

• Hledáme brigádníky na růz-
né pozice. Nabízíme: mzdové
ohodnocení 80-95 Kč/h, výplatu
týdně. Požadujeme: zdravotní
průkaz v potravinářství, čistý
TR!! Praxe vítána. AGENTURA
PLUS s.r.o. Vaníčkova 315/7, Pra-
ha 6, více na: www.plusko.cz,
776321321, 608202996. 86201

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87526

• Přijmeme OZP (invalidy) na
pracovní pozice vrátný, recepční
do Prahy. 12-ti hod. směny, vrát-
nice, pochůzky. Nabízíme: HPP,
12000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", bonus 500
Kč za osvědčení. Záloha na
mzdu. Náborový příspěvek 1000
Kč po 10-ti směnách, 2500 Kč po
zkušební době. T. 73724369588117

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88571

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy Tel:
73117826988583

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fy-
zická zdatnost, čistý výpis z
RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00 -16.00 hod. T.
73346946988965

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze. Po-
žadujeme: zkoušky Strážný (vý-
hodou), čistý RT, dobrý zdra-
votní stav. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel. č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz89047

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89120

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz89162

• Automechanika s praxí
schopného samostatné práce
přijme servis v Praze 10, solid-
ní ohodnocení, podíl na zisku
dle výkonu. Tel. 72101461089223

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
a d e l a @ p r a c o v n i c i . e u ,
martina@pracovnici.eu89230

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.89293

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.89368

• SOU Ohradní, Praha 4, hle-
dá vedoucího učitele odborné
výuky (vrchního mistra) na
obory elektro a strojní. Ná-
stup od 1. 9. 2016. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277 89416

• Domov mládeže při SOU Praha
4, Ohradní, hledá vychovatelku.
Požadujeme pedagogické vzdělá-
ní a praxi v oboru. Kontakt:
renata.trnakova@ohradni.cz,
tel. 604804422. 89526

• Pracovníky pro úklid. Pravidel-
né nasazování, náročnější úkoly i
o víkendech. 100 Kč za hodinu. S
životopisem kontaktujte
ondrej.dudek@gmail.com89581

• Porodní asistentky nebo všeo-
becné sestry v perioperační péči
do nepřetržitého provozu Gyneko-
logicko-porodnické kliniky přijme
VFN v Praze. Vhodné i pro absol-
ventky. Kompletní znění inzerátu
na: www.vfn.cz kariéra. Nástup do-
hodou (květen, červen). Kontakt:
v.s. Rittsteinová – 224967407,
hana.r ittsteinova@vfn.cz
neboMgr. Podaná Kovaříková
- 224967121,
zuzana.kovarikova@vfn.cz. 89587

• Úklidová firma Geisler přijme
pracovníky úklidu na HPP i DPP v
Praze-Modleticích. Jedná se o
úklid skladových prostor a obslu-
hu lisu, mycího vozu. Nepřetržitý
provoz- tzn. 12ti hod. pracovní
doba, denní/noční směny, režim
krátký/dlouhý týden. Nabízíme
nadstandardnímzdu v oboru. Ná-
stup možný ihned. Více informa-
cí na tel. 723784684, email:
vedouci.uklidu.modletice@
geisler.cz89760

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální karta, praxe
a znalost Prahy. Zajištění prá-
ce přes celou zimu. Nabízíme
dobré platové ohodnocení.
Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.89764

• Tiskárna přijme ženy pro vý-
robní linky a muže pro tisk, 3
směnný provoz. Dobré plato-
vé podmínky, odměny, stra-
venky. Praha 9 - Vysočany. Tel.
73969239089806

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví v P 1 přijme samostat-
nou švadlenu na šití závěsů a
čalounění včetně instalace u
klientů. ŘP B vítán. Tel.
60232448589817

• Pizza Company přijme pro-
davačky (plat od 16000 Kč) a
pizzaře (plat od 21000 Kč) na
HPP. Nabízíme zaškolení a fi-
nanční jistotu. 722000097 p.
Lahner89824

• Atraktivní brigáda v call cen-
tru, kontaktování firemních zá-
kazníků za účelem vyplnění
krátkého dotazníku, nejedná
se o prodej! Volejte č.
72418277289826

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, denní pro-
voz (Po - Pá). Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 89848

• Elektrikáře pro oblast silno-
proudých zařízení NN přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup 1.6.2016.
Kontakt Josef Kašpárek
224963413,
josef.kasparek@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.89854

• Nabízíme až 18.000 Kč mě-
síčně za práci pro muže a ženy
v Praze a okolí, možnost uby-
tování, náborový příspěvek
3.000 Kč. Nástup ihned. Tel
60712740589857

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12000 měs.
andrea.lipertova@generali.com,
tel. 224547979 89883

• Autorizovaný partner Škoda
v Praze 5 přijme skladníka.
Pož: znalost práce na PC, sa-
mostatnost, ŘP, předchozí pra-
xe výhodou, nástup možný ih-
ned. Životopisy zasílejte na:
smela@auto-styl.cz89888

• Beauty salon Make Your
Charm hledá do svého týmu ka-
deřníka, barber kadeřníka, kos-
metičku, manikérku a pedikér-
ku. Požadujeme min. 3 roky pra-
xe v oboru, chuť pracovat a dále
se vzdělávat. Práce na HPP, nad-
standardní platové ohodnocení.
Životopisy posílejte na
manager@makeyourcharm.cz,
tel: 775560603 89985

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned kvalifikované asis-
tenty pedagoga a vychovatele
ŠD na částečný úvazek, od září
2016 učitele I.stupně a učitele
informatiky. Informace:
skola@zspalmovka.cz, tel.
284821893.89991

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
60217492890124

• Drutěva přijme mzdovou
účetní pro vymezené CHPM.
Vhodné pro OZP. Pož. praxi v
oboru, znalost personalistiky.
Přátelský kolektiv, výhody. T.
70518966190190

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid domů v Praze 6. Plat
9-10 tis. čist., 5-6 h. denně Po-Pá.
Dostavte se osobně 8.30-10 h.
Křenova 15, P 6 - Petřiny. 90230

• Hledáme spolupracovníky
na vykládku/nakládku kamio-
nů, vratky. Vhodné pro muže i
ženy. Rudná u Prahy. Dobrá
dostupnost zmetra Zličín. Den-
ní směny 07-19, kr./dl. týden,
80-100 Kč čistého/hod. Dlou-
hodobá spolupráce ve skladu
s oděvy a obuví. Volejte M.
Kloudová NARA AAG tel:
734428366, 739220120. 90234

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90237

• Bageterie Boulevard přijme
ihned zaměstnance - obsluha
nebo příprava baget. 8.5hod.
směny, možnost profesního
růstu. Osobní schůzky na tel.:
73485585590415

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642790522

• Muzeum hl. m. Prahy při-
jme referenta pro správu
smluv. Náplní bude evidence,
zveřejňování smluv v organiza-
ci a zpracování obchodních
smluv. Požadujeme: vysoko-
školské vzdělání v bakalář-
ském studijním programu
právního směru, praxe pod-
mínkou. Pracoviště Praha 1.
Platové zařazení dle nař. vl.
564/2006 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů. Nástupmožný čer-
ven 2016. Uzávěrka: 16. 5 .2016.
Nabídky zasílejte: Muzeum hl. m.
Prahy, Kožná 1, Praha 1 110 00,
nebo mailem
srbova@muzeumprahy.cz90569

• Řidič autobusu - brigáda v
so a ne, kyvadlová doprava od
6 do 14 hod. v Praze 9. Velmi
dobré finanční podmínky. Info
pan Kopáček tel. 722000014 90586

• Asistentku s perfektní zna-
lostí AJ hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpo-
klady: SŠ, VŠ, práce s PC, pečli-
vost a komunikativnost, mož-
no i bez praxe. CV zasílejte
prosím: office@a-pharma.cz.90601

• Hotel v centru Prahy přijme
pomocnou sílu na mytí nádo-
bí a úklid kuchyňských a hote-
lových prostor. V případě zá-
jmu volejte 736752775 90602

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 777484026 90605

• Brigáda Praha: pokladní, do-
plňování zboží, obsluha pultu
(lahůdky). Denní/noční smě-
ny, možnosti ubytování a
záloh, plat 90 Kč/hod. Volejte
72451987090623

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Nastartuj svůj úspěch
v praze na stodůlkách.

Přijmeme lidi na zápis
a evidenci odběrnýchmíst.

Nadstandardníplatovéohodnocení.

Tel.: 734 428 348

RepRezentant/ka
společnosti
Jsi komunikativní
a reprezentativní?

Nadstandardní platové
ohodnocení.

Tel.: 734 428 348

PŘIDEJ SE K NÁM!!!
Prestižní bezpečnostní agentura přijme pro své objekty
v Praze pracovníky na pozice:

STRÁŽNÝ / DETEKTIV / OPERÁTOR CCTV
• Požadujeme čistý RT a spolehlivost
• Mzda až 100 Kč/hod.
• Stravenka v hodnotě 70 Kč na směnu
• Možnost HPP nebo DPP, iremní oděv zdarma
Nabízíme také nenáročné pozice pro invalidní důchodce.

AVES PluS, spol. s.r.o.
Počernická 96, Praha 10
(Po - Pá 9:00 - 17:00)

ObjEDNEj SE NA OSObNí POhOVOR!
602 718 598 personalnipraha@avesplus.cz

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Domov Sue RyDeR hleDá
kvalifikované pRacovníky

na pozici:

• zdravotní sestra
• pracovník v sociálních službách
do pobytové i terénní služby

• zdravotnický asistent

Požadujeme pozitivní vztah k seniorům,
empatii, spolehlivý a zodpovědný přístup.
Nabízíme smysluplnou práci s důrazem
na důstojnost člověka.

Životopis s motivačním dopisem zašlete na
e-mail: hana.krejcova@sue-ryder.cz, nebo
poštou: Hana Krejčová, Domov Sue Ryder,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4.

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní:

Řidič (ŘP sk.B,
trestní bezúhonost, znalost Prahy)
Recepční Pha 2 (SŠ, práce
s PC – EXCEL, příjemný projev)
Pomocný uklízeč (částečný
úvazek 12h/týdně – 55 Kč/hod)
Uklízečka v domácnosti

(částečný úvazek
20h/týdně – 135 Kč/h)

Švadlena (kreativnost, pečlivost)
Náborové dny Út a Čt od 10 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

SVÁŘEČSKÁ ŠKOLA
V Praze Krči

nabízí

Kurzy
dle ČSN / EN

Mob: 733 524 748

INVALIDY
pro ostrahu

administrativních budov
Ing. Novák, tel.: 724 351 250
pavel.novak@argus-bs.cz

BezpečNostNí AgeNturA
přijme

na pracoviště v Praze
Úklidová firma přijme

pracovníky na ranní úklid
kanceláří od 5.30 – 8.00 hod.

na Praze 10, okolí Želivského.
Velice dobré platové podmínky. Zkušenosti
v úklidu vítány. Požadujeme pracovitost,

pečlivost, preciznost. Kontakt: 773 800 144

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 4. května 2016

Č. 86, www.metro.cz

Bikesharing
změní Prahu
Sdílených kol v ulicích met-
ropole rychle přibývá. Těžit
z toho budou všichni cyklis-
té. Jak totiž ukazují zkuše-
nosti ze zahraničí, podpoří
to rozvoj cyklistické infra-
struktury. Magistrát už po-
věřil dopravní podnik pří-
pravou výběrového řízení
na tisíc kol. To ale nyní na-
bírá zpoždění. STRANA 4

Kluků se rodí
víc, odjakživa
Do konce století se má vy-
rovnat počet mužů a žen.
Těch je zatím převaha. Mo-
hou za to spermie, které ne-
sou mužský chromozom.
Jsou totiž rychlejší. Chlap-
ců se ale vždy rodilo více,
jen jim okolnosti přály
méně než dívkám. STRANA 8

Za uprchlíka
7 milionů
Země Evropské unie patr-
ně dostanou možnost „vy-
koupit“ se z povinnosti při-
jmout v případě krize žada-
tele o azyl z jiného členské-
ho státu Unie. Zvažovaná
výše částky, 7 milionů ko-
run, však představuje pro
odmítající členskou zemi
v zásadě pokutu. STRANA 10

Budoucnost. Lavička se solárním panelem dobije telefon
V parku Václava Havla v Litoměřicích mohou lidé od včerejška využívat k dobití telefonu nebo tabletu první solární
lavičku v Česku. Prototyp chytré lavičky, která sleduje i kvalitu ovzduší a spotřebu energie, představil loni tým studentů
a vědců v Praze. Litoměřice jsou prvním místem, kde slouží veřejnosti. Zájemci mohou využít také bezdrátové připojení
k internetu, dobíjet čtečky či fotoaparáty, a to jen s využitím solární energie. Náklady na pořízení lavičky byly 100 tisíc ko-
run. Na snímku vlevo je Jitka Nesrstová ze společnosti Full CapaCity, vpravo energetický manažer města Litoměřice Jaro-
slav Klusák. ČTK – ONDŘE J HORÁK

NYNĚJŠÍ HLAVNÍ MĚSTO
FOTBALU? LEICESTER
KANONÝR JAMIE VARDY SE VYSMÁL SOKOVI Z TOTTENHAMU STRANA 17

Svátek slaví: Květoslav
Min. 11°
Max. 15°

Lesní, či luční med?
Označení je matoucí
Už jen med. Lidé si stále myslí, že kupují buď lesní, nebo luční med, ale obvykle jde o směsi obou druhů.
Triky. Prodejci navíc ty „lesní“ často jen dobarvují. Imunolog. Prospěje vám pouze med z vašeho okolí STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 4. května 2016 02

Narozeniny císaře
Karla IV. připome-
ne výstava koruno-
vačních klenotů.

Pro návštěvníky Hradu je od
pondělí uzavřený Starý krá-
lovský palác. Za jeho zdmi se
začíná připravovat hradní
akce roku, mimořádná výsta-
va korunovačních klenotů.
„Klenoty vystavíme u příleži-
tosti oslav 700. výročí naroze-
ní českého krále a římského
císaře Karla IV.,“ vysvětluje
mluvčí Správy Pražského hra-
du David Šebek.
Klenoty budou vystaveny

ve Vladislavském sále dva týd-
ny, od 15. do 29. května, den-
ně od 9 do 17 hodin. Správa
tradičně očekává velký nápor
návštěvníků. Přístup do Vladi-
slavského sálu bude obvyk-
lým způsobem z jižních za-
hrad a přes Býčí schodiště.

„Vzhledem k tomu, že výsta-
va korunovačních klenotů je
bezplatná, nebude možná re-
zervace času a data ná-
vštěvy,“ upřesňuje Šebek. Vý-
jimku pro vstup budou podle
něj mít pouze vozíčkáři s do-
provodem, a to při prokázání

se platným průkazem. Ná-
vštěvníci se opět po třech le-
techmohou těšit, že uvidí ko-
runu svatého Václava
s žezlem a říšským jablkem.
Ty budou v sále vystaveny
společně v tradiční vitríně,
která byla pro tento účel zho-

tovena v roce 1929 podle ná-
vrhu architekta Josefa Gočá-
ra u příležitosti první novodo-
bé výstavy klenotů.
Na Hradě lidé zhlédnou

i další součásti korunovační-
ho pokladu. Oproti předcho-
zím výstavám se letos mohou

těšit na bohatý doprovodný
program. „S mečem, křížem
i pláštěm se seznámí na do-
provodné výstavě Žezlo a ko-
runa: Karel IV. a české králov-
ské korunovace v Císařské ko-
nírně, kde bude také mimo
jiné k vidění koruna českých
královen zapůjčená z polské
Wrocławi,“ dodává Šebek.
Pro návštěvníky budou mít

na Hradě i jednu novinku.
U příležitosti císařova výročí
vznikly kopie gotického žez-
la a jablka uložených ve ví-
deňské Schatzkammer.
O nich odborníci předpoklá-
dají, že v době Karla IV. patři-
ly do souboru korunovačních
klenotů. „Ty budou součástí
výstavy Koruna na dla-
ni v Rožmberském sále,“ do-
dává Šebek. Ty vystavované
s korunou jsou součástí po-
kladu až od 16. století.

Starý hostivařský hřbitov do-
platil na rozmach kremace.
Nebyla stanovena pravidla,
nové urnové hroby zaplavily
většinu volných míst na hřbi-
tově, včetně cest. „V době,
kdy se téměř 96 procent po-
hřbů uskuteční žehem, ne-
mohl hřbitov vyhovět poptáv-
ce po novýchmístech,“ přibli-
žuje situaci ředitel Správy
pražských hřbitovů Martin
Červený. Správa se proto roz-
hodla vypsat soutěž na jeho
rozšíření, respektive vybudo-
vání nového hřbitova. Po více
než sto letech tak v metropo-
li vznikne nové pohřebiště,
poslední podobná soutěž to-
tiž proběhla před 1. světovou
válkou, kdy se plánovala
nová ústřední pohřebiště,
dnešní Ďáblický hřbitov.
Odborná porota vybírala

z 27 přihlášených návrhů.
V soutěži zvítězil návrh autor-
ského týmu kolem architek-
ta Stanislava Krčmárika. Poro-
ta podle Červeného ocenila
přesvědčivost a čistotu archi-
tektonického řešení, které
pracuje s minimem prvků
a nadčasovostí.
Všechny návrhy si mohou

zájemci prohlédnout v kapli
sv. Václava v areálu Vinohrad-
ského hřbitova do 11. května,
denně od 11 do 18 hodin. ROW

Na Hradě očekávají desetitisíce návštěvníků, kteří si vystojí dlouhou frontu na klenoty. MAFRA

Vítězný návrh bude realizován příští rok. IPR

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Koruna svatého Václava opět
zazáří ve Vladislavském sále

Po sto letech. Metropole
dostane nový hřbitov Problém, kterému se bude-

me dnes věnovat, trápí znač-
némnožství uživatelů, již se
rozhodli jít cestou pohodlí
a pokryli svůj byt, rodinný
dům, chatu nebo zahradu
bezdrátovým internetem.
Teoreticky vše vypadá

snadně, realita však bohužel
často pokulhává. V blízkém
okolí wi-fi routeru, který in-
ternetový signál vysílá, lítá
internet jako po másle
a všechno je „v ažůru“. Potí-
že s připojením ale úměrně
rostou se zvětšující se vzdá-
leností od této „blikající kra-



www.metro.cz PRAHA středa 4. května 2016 03

Labutě na Smeta-
nově nábřeží už
mají v hnízdě pět
vajec.

Hnízdící vodní ptáci v centru
metropole přestávají být vý-
jimkou. Stále více si zvykají
na soužití s lidmi, a tak klid-
ně občas vymění poklidnou
atmosféru rybníků obklope-
ných rákosím za rušnější lo-
kality u Vltavy.
„Labuť už je dnes natolik

praktická, že vyhnízdí téměř
kdekoliv, kde jsou k tomu tro-
chu podmínky,“ řekl deníku
Metro ornitolog Petr Suvo-
rov, podle kterého labutě čas-
to jednají proti své divoké při-
rozenosti. „Zvykly si na pří-
tomnost lidí, kteří je často
krmí všemožnými zbytky,“
dodává Suvorov.
Přirozeným hnízdištěm

pro labutě bývají rybníky
s čistou vodou a rákosím.
Modřanské bažiny, Počernic-
ký rybník, mokřady Na Slati-
nách či Hostivické rybníky
jim v tuto roční dobu nabíze-

jí ideální podmínky. Kdo by
si ale chtěl pochutnat na labu-
tích vejcích či masu, se zlou
by se potázal. Ptáci jsou totiž
podle zákona o ochraně příro-
dy jako jediná živočišná sku-
pina chráněni jako jedinci.
Šlo by tedy o porušení záko-

na. „Pokud byste chtěl konzu-
movat labutí maso či vejce,
musel byste žádat o výjimku.
Tu byste ale nedostal, každý
by se ptal proč,“ usmívá se or-
nitolog.
Centrum metropole se stá-

vá útočištěm vodních ptáků

zejména v letních měsících.
Na hladině Vltavy se kromě
obrovských hejn labutí pro-
hánějí také kachny či potáp-
ky. Labutě ale svým počtem
dominují, a tak je v blízkosti
Kampy či Železničního mos-
tu můžete vidět ve stovkách.

Jejich krmení však nelze ni-
komu zakazovat, a tak tento
počet může podle odborníků
ještě vzrůstat.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Již 12.května

Labutím se na Vltavě daří. Proti nezvaným návštěvníkům je chrání síť. GABRIELA UHROVÁ

Labutě krmte zeleninou

Už žádné zbytky chleba, rohlí-
ky, či dokonce zbytky od obě-
da. Labutím nejvíce prospívá
krájená zelenina.

● Pro vodní ptáky je zelenina
daleko vhodnější, protože
neobsahuje látky, které by je
dráždily. Podle odborníků
jim lidé neustálým krmením
pečivem zamotali hlavy nato-
lik, že jim chutná daleko víc,
ačkoliv jim neprospívá.

● Krmení ptáků nelze nikomu
zakazovat, a tak je výběr na
každém, kdo se do něj pustí.
Pokud dotyčný nehází krme-
ní kromě do vody i na břeh
či most, kdy si může od
městské policie vysloužit po-
kutu ve výši tisíce korun, ne-
zmohou nic ani strážníci.

Pražské labutě hnízdí v centru

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 4. května 2016 04

Praha dostane
nová kola, bike-
sharing promění
dopravu ve městě,
tvrdí odborníci.

Budoucnost dopravy v Praze
nepatří autům,metru ani tram-
vajím. Stále víc je a bude ve
městě, kde každoročně rostou
náklady na MHD a kde se dá
jen stěží najít místo na zapar-
kování, přibývat cyklistů.

Napomoci tomu má přede-
vším bikesharing, tedy sdílení
kol. Spolek Rekola, který pro-
vozuje oblíbená růžová kola, le-
tos ztrojnásobil jejich počet.
V ulicích města jich budou le-
tos k půjčení tři stovky. „Máme
pět tisíc uživatelů a evidujeme
čtyři výpůjčky kola denně,“ při-
bližuje Pavlína Pacáková zá-

jem Pražanů o kola. Ve stoja-
nech však nenajdou jen kola,
ale i pár koloběžek. Pomalejší
stroje, se kterými se dá s tro-
chou opatrnosti jet i po chodní-
ku, pomáhají podle Pacákové
lidem zbavit se strachu z jízdy
městem. Kopcovitá metropole,
která není cyklisticky příliš
přátelským městem, si může
nechat zdát třeba o Berlínu,
kde na kole pravidelně jezdí

dvacet procent obyvatel. Popu-
laritaměstské cyklistiky zauja-
la i magistrát, který pověřil do-
pravní podnik přípravou výbě-
rového řízení. Už se rozběhla
příprava na ně, probíhá takzva-
ný soutěžní dialog, který má
jednáním s dodavateli nalézt
vhodné řešení dané zakázky.
Výběrové řízení ale nabírá
zpoždění, podle mluvčí do-
pravního podniku Anety Řeh-

kové bude vypsáno až příští
rok. Vítěz zajistí tisícovku kol,
vybudování stojanů pro kola,
vytvoří aplikaci pro platby za
užívání kol.

Svůj zájemo soutěž potvrzu-
jí kromě Rekol i dva velcí hrá-
či. Velonet, dceřiná společnost
reklamního BigBoardu. Ta
loni plánovala do ulic umístit
tři stovky moderních kol, kte-
rá by byla k vypůjčení přesmo-
bilní aplikaci. „Naším cílem je
stále co nejrychlejší zprovoz-
nění našeho systému sdílení
jízdních kol,“ uvedla Monika
Mrázková z Velonetu. A svůj
zájem o soutěž už potvrzuje
i JCDecaux, která provozuje
pražský mobiliář.
Nová kola změní i podobu

metropole, podle Pacákové
zkušenosti z Evropy ukazují,
že zvýšení počtu kol nakonec
přiměje město více investo-
vat do cyklistické infrastruk-
tury. ROBERT OPPELT

Nejviditelnější službou v metropoli jsou růžová kola. REKOLA

Tipy na dnešní den

AUTA
Putovní akce stovky aut
s názvem Gumball 3000
má zastávku i v Praze.
Na parkovišti u hotelu
Hilton bude kolem
19. hodiny zdarma k vi-
dění unikátní přehlídka
vozů mapujících historii
automobilu od veteránů
po moderní supersporty
renomovaných značek.

KONCERT
V Lucerna Music Baru ve-
čer vystoupí František
Skála, Tomáš Hanák
a Aleš Najbrt (na snímku
zleva). Známé tváře z di-
vadla Sklep se svou kape-
lou MTO Universal Praha
ztvární hity superhvězd
televizní obrazovky
70. a 80. let. Zazní písně
kapely Katapult, Walde-
mara Matušky či Toma
Jonese. MET

Připravte se na
květnové slunce

30%
SLEVA

Akce platí od 2. 5. do 31. 5. 2016
nebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat.

na produkty řady Activ
Slimmer a BB cream značky

Marinello
pánské tričko

Disney
dětská kšiltovka,
různé druhy

Famito
dámská kabelka,

různé druhy
dostupné od 18. 5. 2016

50%
SLEVA

Colloseum
dámské šaty

499 249 Kč

Nabídka platí od 4. 5. do 31. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob. Slevy není možné sčítat.

Disney
dětské tričko,
různé druhy

269 129 Kč

599 299 Kč

199 99 Kč

399 199 Kč

Orsi
dámská a pánská
kšiltovka nebo

klobouk, různé druhy
49 24 Kč

Desigual
dámské tričko
1 699849 Kč

inzerce

Cyklistický boom
změní metropoli



Spotřeba od 5 l/100 km

Ohromný zavazadlový prostor 488 l*

7 airbagů a klimatizace v základní výbavě

Kombinovaná spotřeba 5,0–5,8 l/100 km, emise CO2 131–152 g/km. Údaje dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK.
Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu. *Po montáži originálního přislušenství.

www.autobond-praha.mitsubishi.cz

od369 000 Kč

Plná zá
ruka

5 let

Kolbenova 859/15, Praha 9 – Vysočany, tel.: 226 216 629



www.metro.cz DOMOV středa 4. května 2016 06

Medové názvoslo-
ví umí potrápit.

Na regálu prodejny v praž-
ském Braníku stojí sklenice se
světlými i tmavými medy.
„Dejte mi ten lesní,“ prosí zá-
kaznice. Prodavač překvapivě
odpovídá: „Víte, on už lesní ne-
existuje, jmenuje se také luč-
ní. I když je lesní, jako dosud.“
Opravdu, stejné označení je
na všech sklenicích. A to lidi
mate. Deník Metro včera tuto
skutečnost ověřil mezi odbor-
níky a zjistil překvapivou věc.
Rozdělení medu na jednotlivé
druhy je v mnoha případech
jen marketing.

Podle informací Českého
svazu včelařů došlo minulý
rok ke sjednocení názvů, kte-
ré se z nektarového a medovi-
cového medu změnilo na pou-
hé označení „med“. Rozdělení
medu na luční a lesní, což zna-
mená v podstatě totéž, ale zů-

stalo, a tak jsou zmateni nejen
spotřebitelé, ale i prodejci.

„Existují dva druhy medu,
med luční nebo-li nektarový
a med lesní, tedy medovico-
vý,“ vysvětluje pro deník Met-
ro mluvčí jednoho z největ-

ších pražských včelařů, Petra
Fišerová. Medy se liší podle
toho, z jaké látky je včely vyro-
bí. Buďto jsou z medovice,
tedy produktu mšic žijících na
rostlinách v lese, nebo z rost-
lin, tedy nektaru. Rozdíl mezi
nimi se ale pozná pouze specia-
lizovaným testem a obvykle
jde o směs obou druhů. „Proto
je jen logické než zbytečně kla-
mat spotřebitele raději označo-
vat pouze vše jakomed,“ dodá-
vá Fišerová.

Podle předsedkyně Českého
svazu včelařů Jarmily Macho-
vé jde ze strany prodejců často
jen o chytrýmarketing amedy
se liší pouze barvou, často do-
barvenou karamelem. „Med
včely obvykle smíchají ze vše-
ho možného, co v okolí roste.
Označení je proto dobré brát
s rezervou,“ vysvětluje Macho-
vá, šéfka českých včelařů.

Jemed opravdu přírodní anti-
biotikum? Podle imunologa
Martina Nouzy je tomu tak
jen napůl. Med, pokud je kva-
litní, může člověku jen pro-
spět. Samospasitelný ale
není. „Vlivmedu na lidský or-
ganismus je vždycky otázkou
konkrétních dispozic člově-
ka,“ říká pro deník Metro lé-
kař Nouza.

Čím je námmed prospěš-
ný?
Je to přírodní medicína. Je

prevencí i lékem rýmy, záně-
tu průdušek a horních cest
dýchacích, chřipky, civilizač-
ních chorob a dalších obtíží
plynoucích z nezdravého ži-
votního stylu a uspěchanosti
této doby. Med dokáže čistit
tělo od toxinů a volných radi-
kálů, které způsobují rychlé
stárnutí buněk. Úspěšný je
i při terapii kožních problé-
mů, jako jsou vyrážky, rány,
popáleniny, omrzliny, prole-
ženiny a další. Také nachází
své uplatnění v kosmetice.
Dokáže totiž pokožku vyži-
vit, zvláčnit a rozjasnit.

Je pravda, že je pro člově-
ka nejlepší med od lokální-
ho včelaře?
Z hlediska alergií určitě,

ale není tomu tak, jak bývá
občas chybně interpretováno
– že by Pražákovi nebyl pro-
spěšný med třeba z jižní Mo-
ravy. Na to jsme moc malá
země. Ty správné látky vám
dodá jakýkoliv med od lokál-
ního včelaře. Horší by to
bylo, pokud byste chtěli kon-
zumovat med od včelaře na
druhémkonci světa. Ten vám
sice nemusí ublížit, ale určitě
vám neprospěje. JAR

Med: zlatý zázrak
Všechny příznivé účinky medu vycházejí
z jeho složení, ve kterém nalezneme
spoustu zdraví prospěšných látek, jež
ovlivňují lidský organismus a pochody
v něm. Med se však užívá nejen vnitřně.
Pomáhá přímou aplikací i při hojení ran
a léčbě různých kožních problémů. Na-
chází se v něm: vitaminy A, B, C, D, E a K,
bílkoviny, vápník, draslík, fosfor, hořčík,
sodík, železo a enzymy. Ženy si z něj mo-
hou vyrobit domácí medovou masku.
Zvláční a vyživí pokožku. Med se v ní smí-
chá se žloutkem, olejem a jogurtem. Re-
ceptů je na internetu více. PROFIMEDIA.CZ

Lékař Martin Nouza ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Dobrého medu je málo

Firma Včelpo dostala za
antibiotika v medu pokutu
skoro šest milionů.

● Státní zemědělská a potravi-
nářská inspekce loni v listo-
padu rozhodla o zastavení
prodeje všech výrobků fir-
my. Zatím neodhalený viník
přimíchával ukrajinský med
s nedovolenými antibiotiky
do českého medu.

● Antibiotika:mohou uškodit
tím, že si lidé jejich konzu-
mací zvyšují odolnost bakte-
rií vůči antibiotikům,
lékům pak snižují účinnost.

● Inspekce každý rok kvalitu
medu kontroluje, testy ne-
projde ani polovina vzorků.

● Nemá smysl kupovat pode-
zřele levné medy. Na záva-
du naopak není, je-li med
zkrystalizovaný (lidově
„zcukernatělý“).

Lidé jsou „zmatení jako
včely“. Je jen jeden med

inzerce

Imunolog. Med
je důležitý, ale
jen ten z Česka

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ
NA ZÁMEČKU
Vytvořte si pobyt z Vámi vybraných procedur.

Přijeďte si odpočinout do lázní a nabrat síly.

V termínu od 11. do 13. 5. za akční ceny!

Hotel Zámeček****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.700 Kč/osoba (3.290 Kč)
při objednávce hlaste heslo: METRO

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!
NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY!

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Včely se nadřou

1
Jen jednu lžičku medu vypro-
dukuje včela za celý svůj
život. Pro výrobu jednoho
kila medu musí včely obletět
dva a půl milionu květů. Dneš-
ní včela medonosná již nedo-
káže přežít bez péče člověka,
tedy včelaře.

Citát

Nerozlišovat med
podle druhu je jen
dobře. Nikdy totiž
nevíte, kolik kterého
vlastně obsahuje.
JARMILA MACHOVÁ
ŠÉFKA ČESKÉHO SVAZU VČELAŘŮ



* Sleva 200 kč platí 5.– 12.5. při nákupu vyšším než 800 Kč. Neplatí na nákup dárkové karty.
Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Platí ve všech prodejnách C&A v České republice. Neplatí na předešlé nákupy.

KUPÓN
k nákupu nad 800kč*
Sleva 200kč v období 5.–12. 5. 2016 07

07
1
16
05
12

02
8
0
8

200kč



www.metro.cz DOMOV středa 4. května 2016 08

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Do konce století
se v Česku vyrovná
počet mužů a žen.
Ty zatím vedou.

Loni se v českobudějovické
nemocnici narodilo 1242
chlapců a 1142 holčiček.
Chlapců se rodí více všude na
světě. A vždycky tomu tak
bylo. „Spermie, které nesou
mužský chromozom Y, jsou
o něcomálo pohyblivější. Pro-
to se vždy rodilo o něco více
mužů,“ říká Vladimír Krylov
z Přírodovědecké fakulty Uni-
verzity Karlovy.
Muži však žijí, a vždy žili,

nebezpečnějším způsobem
života a častěji umírají ve vál-
kách, a proto jejich převaha
nebyla znát. Nyní ale žijeme
v klidnějších dobách a počet
mužů vzrůstá. Stačí se jen roz-
hlédnout pomateřských škol-
kách a školách. „V Česku

bylo v roce 2014 ve věkové
skupině do 14 let 815 285
mužů a 773 930 žen,“ uvedla
na dotaz deníku Metro Petra
Báčová z Českého statistické-
ho úřadu.
Prodlužující se průměrný

věkmužů a pomalu se snižují-
cí rozdíl v naději na dožití
mezi nimi a ženami budou
pro Česko v budoucnu zna-
menat zvrat v poměru obou
pohlaví. Zatím je zde více

žen, ale to se má změnit.
Podle prognózy Českého sta-
tistického úřadu by se měl
celkový počet mužů a žen vy-
rovnat přibližně ve druhé po-
lovině osmdesátých let. Pro-
počty počítají s vyrovnáním
v roce 2086 a s převahou
mužů o pět let později.

O deset procent se zvýší čes-
kým zdravotníkům plat. Vče-
ra se na tom shodla vládní koa-
lice se zástupci lékařů. Takový
krok má vyřešit problém
s úbytkem lékařů a sester, kte-
ří utíkají za hranice, kde dostá-
vají mnohem více peněz.

Ačkoliv se koalice na navý-
šení platů dohodla, ještě není
úplně jasné, kde peníze navíc
vzít. V příštích dnech bude vlá-
da jednat o navýšení plateb za
státní pojištěnce.Ministr zdra-
votnictví Svatopluk Němeček
navrhuje nárůst odvodů státu
o 9,88 miliardy. Ministr finan-

cí a vicepremiér Andrej Babiš
chce dát dvě miliardy.

Na víc peněz se mají těšit
zdravotníci ve všech zaříze-
ních. Ve státních nemocni-
cích by se použila platová ta-
bulka, v krajích memoran-
dum, které chce vláda uzavřít
s hejtmany. Záměr se vztahu-
je i na ty soukromé nemocni-
ce, které jsou placeny ze zdra-
votního pojištění. Vláda také
slibuje další zlepšení práce –
do roku 2018 chce zavést jed-
notný systém plateb a urych-
lit elektronizaci, aby ubylo pa-
pírování. MAH

Mezi lidmi se traduje, že po
válce se rodí spíše muži. Vědci
se však nemohou shodnout.

● Podle jedné z teorií je tento
fenomén důsledkem vyšší
frekvence kopulace v době
„opušťáku“ a po propuštění
z armády. Příčinou může být
dřívější oplodnění v plodných
dnech menstruačního cyklu
ženy, kdy je hormonální pro-

středí nakloněno ve prospěch
samčích embryí.

● Jiná teorie pro změnu tvrdí,
že je tomu právě naopak
a že se ve zvlášť obtížných
časech, jako jsou války, rodí
výrazně méně chlapců. Děje
se to prý proto, že ženy
během těhotenství mnohem
častěji kvůli stresu z „těžkých
dob“ potratí plody mužského
pohlaví.

Show na zemi i ve vzduchu
Na tři desítky vrtulníků a padesát letadel se představí ná-
vštěvníkům letošního ročníku akce Helicopter Show, kte-
rá se uskuteční 13. a 14. května na královéhradeckém le-
tišti. Stejně jako loni se akce koná společně s motoristic-
kou Rallye Show. Loňský ročník přilákal zhruba 25 tisíc
návštěvníků. ČTK

Rodí se víc kluků.
Vždy to tak bylo

Když se válčí, rodí se kluci

Platy. Zdravotní sestry a lékaři si
od Nového roku o pár tisíc přilepší

Soukromé mají míň

Doktoři a sestřičky ve stát-
ních nemocnicích se mají
lépe než jejich kolegové ze
soukromých zařízení.

● Odměny v soukromých
nemocnicích jsou v průměru
o pět tisíc korun nižší než
ve státních nemocnicích,
kde mají tabulkové platy.

● Lékaři ve státních nemocni-
cích loni brali v průměru
měsíčně přes 63 tisíc korun,
zdravotní sestry 28 tisíc.

Podvody na horách

178
Hospodští na horách zase čas-
těji točili podmíráky, zjistila
v zimě Česká obchodní in-
spekce (ČOI). Nedostatky byly
při téměř třetině kontrol pod-
nikatelů v horských rekreač-
ních střediscích, u zimních sta-
dionů či půjčoven sportov-
ních potřeb. Nejvíce v pohos-
tinství. Během zimní turistic-
ké sezony inspekce uložila
102 pokut v souhrnné výši
178 tisíc korun. Celkem in-
spekce provedla 405 kontrol.
„Počet nedostatků však byl
i přes nižší zájem návštěvní-
ků značný,“ uvedl mluvčí ČOI
Jiří Fröhlich.

Kráska míří
do Brna
Její hudba bývá označová-
na jako omamný koktejl
soulu, funku, jazzu a reg-
gae, nad kterým se roz-
plývala i nedávno zesnu-
lá muzikantská legenda
Prince. Zřejmě proto je
v Česku belgická zpěvač-
ka Selah Sue oblíbená.
Umělkyně u nás vystoupi-
la už několikrát, její další
koncert se uskuteční
dnes v brněnském kon-
certním sále SONO. LMB

Střílel opilý na ulici u mateř-
ské a základní školy, přesto
ho policie pustila na svobodu
a zatím není obviněný. Pří-
pad se stal v pondělí v Sudo-
měřicích na Hodonínsku. Vy-
šetřovatelé teď dávají celou
věc dohromady, víc se ale vy-
jadřovat nechtěli. Čtyřiašede-
sátiletý muž střílel z plynové
pistole v době, kdy děti chodi-
ly na oběd. Nikoho nezranil.
Po střelbě odešel domů, kde
usnul. V obci se pak děly poli-
cejnímanévry. Přijela zásaho-
vá jednotka a ve vzduchu ope-
roval vrtulník. MAP

Krátce

WWW.SPORT-EXPO.CZ

VELETRH AKTIVNÍHO
ŽIVOTNÍHO STYLU

VSTUP ZDARMA
V RÁMCI KONÁNÍ
VOLKSWAGEN
MARATONU PRAHA

5. 5.–7. 5. 2016
VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE

SPORT
EXPO PRAHA

Střelec. Policie
muže pustila

Plzeň oslaví
s Američany
Celkem třináct veteránů
přijede na čtyřdenní Slav-
nosti svobody v Plzni,
tedy 71. výročí osvoboze-

ní, které začínají zítra.
Sedm z nich bude americ-
kých a šest belgických.
Jde o největší počet váleč-
ných veteránů, kteří míří
na oslavy do českých
měst. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 4. května 2016 09

Na Cipískovišti staví pohádkové hrdiny. V Písku se chystá velká sláva
Na břehu Otavy v Písku opět vznikají na místě zvaném Cipískoviště sochy z písku. Letos tam budou stát několik metrů vysoké pohádkové postavičky
Dlouhý, Široký a Bystrozraký a také král Karel IV., jehož jméno k dějinám města neodmyslitelně patří. Staví je tam akademičtí sochaři Jiří Kašpar a Josef
Faltus. Hotovo bude za pár dní, tak aby se tam o víkendu od 13. do 15. května mohla uskutečnit velká dětská akce. A nejen tam, program bude připraven
po celémměstě. Tradiční sportovní aktivitou bude devátý ročník oblíbeného závodu dračích lodí a další skvělé akce. 2x ČTK

Unikátní ukazatel srov-
nává výši měsíční splát-
ky úvěru na bydlení
s výší nájemného.

Řešíte, jestli si vzít hypotéku na kou-
pi bytu, nebo platit někomu nájem?
S rozhodováním by vám nyní mohl
pomoci Index bydleníMP, který sesta-
vila Modrá pyramida společně s Aso-
ciací realitních kanceláří ČR (ARK).
Z údajů z jednotlivých tuzemských

krajů za první čtvrtletí letošního
roku vyplývá, že v Praze, Zlínském
kraji či na Vysočině není téměř žád-
ný rozdíl mezi průměrnou splátkou
úvěru a nájmem. Naopak velký skok
je v Ústeckém kraji. Tam průměrný
nájem činí 65 procent splátky úvěru.
„V Česku dosud chyběl věrohodný

ukazatel, který by byl schopen de-
monstrovat, do jaké míry je v jednot-
livých regionech výhodné si pořídit
vlastní bydlení s pomocí úvěru a kde
je naopak dobré uvažovat o nájem-
ním bydlení,“ řekl k novému indexu
předseda představenstva Modré pyra-
midy David Formánek. Dodal, že to
závisí i na ceně bytů. Zatímco v Praze
může stát výstavba nového a koupě
starého podobně, například v Ústí
může být rozdíl značný.

Formánek také varoval, že člověk
musí při rozvažování myslet i na to,
že v případě úvěru bude mít klient
v souvislosti s bydlením také další ná-
klady. Ty ostatně tvoří značnou část
rozpočtu českých domácností. Potře-
by každého z nás se navíc v tomto
ohledu liší. „Roli nehrají jen příjmy,
ale například i časový horizont života
v danémmístě či dostupnost vlastnic-
kého bydlení v dané lokalitě. Rolí rea-
litních kanceláří je poradit občanům,
jak optimálně tuto základní životní
potřebu řešit. Náš nový index může
realitním kancelářím pomoci,“ uvedl
prezident ARK Jaroslav Novotný.

Podle generálního sekretáře asocia-
ce Jana Borůvky už se v Česku také
mění chování pronajímatelů nemovi-
tostí. „Často už si zjišťují kompetent-
nost zájemců. Je to čím dál obvyklejší.
A je i naše úloha to pro klienty zjistit,
protože chtějí mít dlouhodobého ná-
jemce,“ dodal Borůvka. PAVEL URBAN

Krátce

V Praze úvěr,
v Ústí nájem

Česko z EU
Pro odpůrce Evropské
unie to mohl být velký
den. Poslanci včera schváli-
li, že začnou projednávat
návrh zákona o referendu

o vystoupení Česka z EU.
Na návrh opozičního Úsvi-
tu to podpořilo 96 ze 169
přítomných poslanců. Na-
konec to ale do závěru jed-
nacího dne Sněmovny ne-
stihli. Kdy se k návrhu

Úsvitu vrátí, není nyní jas-
né. Do programu jednání
se referendum dostalo ve
stejný den, kdy české poli-
tiky pobouřilo, že by Tu-
recko mohlo získat bezví-
zový styk s EU (více na
straně 10). iDNES.cz

Československý válečný pilot
a válečný hrdina František Pe-
řina má opět v české armádě
svou letku. Pojmenována po
něm byla 212. taktická letka
z Čáslavi. Peřina se za druhé
světové války proslavil

v bitvách o Francii i o Britá-
nii. Byl přezdíván „Generál
nebe“. Po válce musel z vlasti
uprchnout do USA. Peřina do-
stal několik vysokých vyzna-
menání, zemřel ve věku 95
let v květnu roku 2006. ČTK

RENAULT PRAHA ZLIČÍN
Helsinská 166/2, Praha 5, tel.: 225 340 440, e-mail: info@rpz.cz
www.rpz.cz

Dýchejte zhluboka.
Servis 5+

Renault SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.
Renault doporučuje www.servis5plus.cz

1. 3. – 31. 5. 2016

Čištění klimatizace

za 399 Kč

inzerce

Vyplatí se vzít si úvěr?

90
Index bydlení MP uvádí, že hned v de-
víti krajích ČR činí průměrný nájem
přes 90 procent průměrné splátky
úvěru na bydlení. Výjimky tvoří Ústec-
ký, Liberecký a Moravskoslezský kraj.

Legenda. Má letku



www.metro.cz SVĚT středa 4. května 2016 10

Země budou zřej-
měmoci zaplatit,
aby nemusely brát
uprchlíky.

Formou jakéhosi „odpustku“
zřejmě budou moci země EU
vyplatit svou účast na kvótách
o přijatých uprchlících. Tuto
změnumá dnes navrhnout Ev-
ropská komise (EK). Zvažova-
ná výše částky však představu-
je pro odmítající členskou
zemi v zásadě pokutu či trest,
uvádí někteří činitelé obezná-
mení s plánem. Deník Finan-
cial Times v této souvislosti
píše o 250 tisících eur (6,75mi-
lionu Kč) za každého žadatele
o azyl, kterého by stát odmítl
přijmout.

Pokud by vyplacení bylo
možné již například loni v pro-
sinci, kdy unijní ministři vnit-
ra přes nesouhlas Maďarska,
Česka, Slovenska a Rumunska

rozhodli o povinnémpřerozdě-
lení 120 tisíc uprchlíků, tak by
to Česko s tehdy stanovenou
kvótou 1691 uprchlíků vyšlo
při zmíněné částce na 422,75
milionu eur (přes 11,4 miliar-
dy korun). EK před měsícem
představila dvě předběžné va-
rianty úpravy systému. Dnes

by se měla přiklonit k té „mír-
nější“ z nich. Zdroje obezná-
mené se záměrem tvrdí, že
každá země by měla znát svou
„kvótu“, tedy procentuální po-
díl z celkového počtu žadatelů
o azyl v Unii, který má být
schopna bez potíží zvlád-
nout. ČTK

Evropská komise na dnešek
naplánovala „podmíněný“
souhlas Evropské unie s bez-
vízovým stykem s Tureckem.
Krok je součástí březnové do-
hodymezi EU a Ankarou, kte-
rá na jejím základě v minu-
lých týdnech významným
způsobem omezila počty mi-
grantů přeplouvajících z Tu-
recka na řecké ostrovy v Egej-
ském moři. Komise dnes
chce navrhnout bezvízový
vstup do schengenského pro-
storu pro turecké občany,
aniž by Ankara již splňovala
potřebné podmínky. EU se to-
tiž podle britské stanice obá-
vá, že pokud nebude dohoda
o bezvízovém styku, Turecko
nebude plnit dohodu ohled-
ně imigrantů. Turecko podle
BBC neplní kritéria napří-

klad ohledně svobody slova,
spravedlivého soudnictví či
lepší ochranymenšin. Mluvčí
komise Mina Andreevová
v pondělí řekla, že Turecko
udělalo v minulých týdnech
velký pokrok ve snaze splnit
evropské podmínky k tomu,
aby Evropská komise mohla
navrhnout zavedení bezvízo-
vého styku pro turecké obča-
ny. Zda komise skutečně ve
středu navrhne bezvízové ces-
tování pro 75 milionů turec-
kých občanů ale mluvčí jed-
noznačně neřekla. Má o něm
rozhodnout dnešní jednání
eurokomisařů. Souhlas to
bude ale spíše „podmíněný“.
Závěrečná zpráva o skuteč-
ném splnění všech 72 potřeb-
ných podmínek bude přijata
v polovině června. ČTK

Mezi rodilými Němci je míra
nezaměstnanosti jen čtyři pro-
centa. U lidí přistěhovaleckého
původu je dvojnásobná.

● Problematické je i to, že
29 procent imigrantů se o prá-
ci vůbec neuchází. Znamená
to, že se buď vzdělávají, nebo
starají doma o rodinu. U rodi-
lých Němců je tento podíl jen
20 procent.

● Velký počet nezaměstnaných
je mezi běženci z Iráku a Sý-
rie, kteří do Německa přišli bě-
hem loňského roku. Na jedno-

ho nezaměstnaného Iráčana
loni připadal jeden pracující,
u Syřanů to byli více než dva
nezaměstnaní na jednoho pra-
cujícího.

● Proti roku 2011 se podíl neza-
městnaných Iráčanů a Syřanů
výrazně zvýšil, přitom v celém
Německu míra nezaměstnano-
sti klesla.

● Průměrný čistý měsíční příjem
rodilých Němců činí 2235 eur
(60 400 korun), mezi přistěho-
valci je to 2000 eur (54 000 ko-
run). Nejnižší mzdy pobírají
přistěhovalci z východu EU.

Satirik kritizuje
Merkelovou
Německý satirik Jan
Böhmermann kritizuje
kancléřku Angelu Merke-
lovou za to, že vláda
umožnila jeho trestní stí-
hání za urážku zahranič-

ní hlavy státu. Podle něj
se kancléřka neměla pod-
volovat tlaku v otázce,
kdy šlo o svobodu vyjadřo-
vání. Satirik před měsí-
cem ve veřejnoprávní tele-
vizi ZDF přednesl báseň,
v níž urážel a zesměšňo-
val tureckého prezidenta
Erdogana. ČTK

Migranti mají problém se zaměstnaností

Našli jsme Cookovu loď, radují se vědci
Dlouho hledaná loď HMS Endeavour slavného mořeplavce Jamese Cooka možná opět
spatří světlo světa. Vědci si myslí, že nalezli její vrak spolu s dalšími dvanácti loděmi u vý-
chodoamerického státu Rhode Island. Pokud by se jejich předpoklad potvrdil, šlo by o je-
den z největších objevů v námořní historii. Na snímku je replika tohoto plavidla. AP

EU. Bezvízový
styk s Tureckem

Tenistka jako modelka
Maria Šarapovová v pondělí dorazila do Metropolitního
muzea v New Yorku. Účastnila se zahájení módní akce
„Manus x Machina: Móda ve věku Technologie“. AP

Zprávy krátce

Kvóty pro migraci
se dají vykoupit



www.metro.cz KULTURA středa 4. května 2016 1 1

Mezinárodní festi-
val animovaných
filmů nese podtitul
Kde domov můj?

V Třeboni začal Mezinárodní
festival animovaných filmů
Anifilm. Hlavním tématem le-
tošního ročníku je migrace
a nese podtitul Kde domov
můj? Festival představí tvor-
bu českých rodáků, kteří žijí
a tvoří v zahraničí. Přijede i dr-
žitel Oscara Jan Pinkava.
Cenu za celoživotní dílo získá
výtvarník, scenárista a režisér
Jan Mergl. Program trvající až
do neděle nabídne stovky
snímků, připravené jsou před-
nášky, výstavy a koncerty.

Anifilm, jenž se sloučil
s Anifestem a podle odborní-
ků patří mezi deset předních
světových přehlídek svého
druhu, letos nabídne šest sou-
těží. K nejsledovanějším patří
kategorie celovečerních ani-
movaných filmů pro dospělé
a pro děti.

Diváci tak v Třeboni uvidí
filmy proslulých autorů, jako
jsou například Charlie Kauf-

man, Adam Elliot, Theodore
Ushev či Ihor Kovaljov. Festi-
val připomene animovanou
tvorbu Paula Fierlingera, jenž
se českým rodičům narodil
v Japonsku, vyrůstal v USA
a po válce žil v tehdejším Čes-
koslovensku, z něhož v roce
1967 uprchl na Západ.

Mezi potvrzenými hosty,
kteří zasednou i ve festivalo-
vých porotách, je Jan Pinka-
va, český výtvarník a režisér,
který jako dítě na konci
60. let s rodiči opustil Česko-

slovensko. V roce 1993 začal
pracovat pro studio Pixar
a nyní vyvíjí speciální animo-
vaný obsah pro Google.

Letošní novinkou je podle
mluvčí festivalu Gabriely Zají-
cové přehlídka současné čes-
ké animace uváděná pod ná-
zvem České obzory. Dalším
blokem bude program
Od čmáranic k pixelům. Za-
měří se na španělskou pro-
dukci, která se v posledních
letech prosazuje i celovečerní-
mi filmy. ČTK

V soutěži bude i film Adama od Simona Roubyho. ANIFILM

www.argo.cz

ZASVĚCENÝ A DETAILNÍ
ŽIVOTOPIS

ý car: Vze-
mira Putina
ký investi-
teven Lee
raz muže,
ého agen-
na vrchol

vládní pyramidy stal se ruskýmprezidentem.V důklad-
ně rešeršovaných kapitolách rozebírá Putinovu rodinu
a dětství, jeho kariérní růst i kontroverzní rozhodnutí
v pozici prezidenta. Výsledkem je přesvědčivý a živý
psychologický portrét člověka, jehož
prvotní motivací je zachování zdání
autority za každou cenu, člověka,
který nedává najevo slabost, který
improvizuje i chladně kalkuluje a
u něhož se cílevědomost váže s
výkonností a lexibilitou.

CAR
MYERS

ŽIVOTOPIS

Ve své knize Nový
stup a vládaVladim
předkládá americk
gativní novinář St
Myers barvitý obr
který se z řadové
ta KGB vyšvihl až

vládní pyramidy – stal se ruskýmprezidentem

NOVÝ C
STEVEN LEEM

98 Kč

V oficiálním programu a dal-
ších důležitých sekcích festi-
valu v Cannes je po dlouhé
době viditelně zastoupena
česká kinematografie. Na fil-
movém trhu Marché du Film
se budou promítat čtyři titu-
ly. Festival se koná od 11. do
22. května.
„Úspěchem je účast krátké-

ho animovaného sním-
ku Jana SaskyHappy End v ofi-
ciální sekci La Quinzaine des
Réalisateurs, která existuje
od roku 1969 a představuje
celovečerní i krátké filmy
a dokumenty,“ uvedla zástup-
kyně Českého filmového cen-
tra Denisa Štrbová.
Český producent francouz-

ského původu Artemio Benki

ze společnosti Sirena Film je
zastoupen dvěma koproduk-
cemi s Francií. V hlavní soutě-
ži MFF Cannes jde o film Oli-
viera Assayase Personal Shop-
per (Osobní nákupčí), duchař-
ský příběh ze světamódy sou-
časné Paříže. V sekci Un Cer-
tain Regard se promítne
film La danseuse (Tanečnice).
Debut režisérky Stephanie Di
Giustové se vrací do Paříže
přelomu 20. století. „Oba fil-
my se částečně natáčely v Pra-
ze, která v nich představova-
la Paříž a Londýn,“ dodala Štr-
bová. Upozornila i na sekci
klenotů světového filmu Can-
nes Classics, v níž bude uvede-
na česká sci-fi Ikarie XB 1
a Formanův Valmont. ČTK

Hlavním tématem
Anifestu migrace

Ženitba amatérů
V rámci přehlídky amatér-
ských souborů bude dnes
v Činoherním klubu uve-
dena Gogolova Ženitba
v podání Divadelního spol-
ku Vrchlický z Jaroměře.
Režisérem je herec Jan
Sklenář, známý z Klicpero-
va divadla nebo jako Ro-
meo z loňského nastudová-

ní tragédie pro Letní shake-
spearovské slavnosti.

Šifra Otce vlasti
V rámci oslav 700 let od
narození Karla IV. je až do
1. června na pražském
Václavském náměstí výsta-
va Šifra Otce vlasti, která
se poté od 23. června pře-
sune na Vyšehrad. IBE

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Cannes. Na festival
míří i české filmy

Výstava Divoké narozeniny maxipsa Fíka
Nestárnoucí mistr světa ve skoku pro něco, maxipes Fík, se narodil v roce 1976 a letos sla-
ví čtyřicáté narozeniny. Stane se jedním z hlavních hrdinů výstavy ilustrátora Jiřího Šala-
mouna ve Ville Pellé. Akce potrvá od 10. května do 12. července a nezapomíná ani na dal-
ší autorovy hrdiny – chybět nebude pan Tau, poslední Mohykán či Hobit. Připraven je
také doprovodný program a v rámci něj řada lektorských programů, tvůrčích dílen, be-
sed a čtení, které jsou určeny i pro dospělé. VILLA PELLÉ



www.metro.cz SERVIS středa 4. května 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Na ostrově Manhattan
v dnešním americkém
New Yorku bylo kdysi
založeno město New:
a) Lisboa
b) Amsterodam
c) London

2 Na olympiádě v roce
2006 v Turíně získala
zlato Světlana
Žurovová jako:
a) rychlobruslařka
b) biatlonistka
c) sjezdařka

3 Herečka Jiřina
Bohdalová, která se
proslavila třeba
hlasem Rákosníčka,
letos oslavila:
a) 75 let
b) 80 let
c) 85 let

4 Motocyklový závodník
Milan Špinka je mistr
světa na ledové ploché
dráze z roku:
a) 1974
b) 1984
c) 1994

5 Pokud se někdy
modlíte ke všem
svatým, tak pro
ochranu před požáry
pomáhá:
a) sv. Dyndy
b) sv. Šebestián
c) sv. Florian Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,8 °C
Rok výskytu: 1997

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 11
Max. 15

Min. 14
Max. 18

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 V porodnici

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 Lodě, které psaly historii
12:45 Království divočiny:

Zvířecí legrácky (3/10)
13:15 Evropa dnes
13:40 Omán, tajemný Orient
14:35 Věda a náhoda
15:25 Televizní klub neslyšících
15:55 Obrázky z Francie
16:10 New York - jablko, které

se nepřejí
17:05 Scilly - ostrov narcisů
18:00 Bohoslužba za členy

hasičských sborů
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Nakolik naše životy předur-
čuje osud a co můžeme
změnit a ovlivnit my sami?
Leona, Irena a Eva sebraly
odvahu k důležitému
setkání. Uvádí Ester
Janečková

21:00 Lásky mezi kapkami
deště
Romance (ČR, 1979)

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:05 Sezona za vodou (5/6)
23:50 Rozsudek
00:20 AZ-kvíz
00:45 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:50 Žiješ jenom 2x
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Seychely, ráj uprostřed
Indického oceánu
Ostrovy vyhlášené svojí
krásou a harmonií

21:00 Na cestě po myanmar-
ském Inle

21:30 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:20 Hra o trůny III (8/10)
00:15 Queer
00:45 Dům z karet II (4/13)
01:30 Batesův motel III (3/10)
02:15 Batesův motel III (4/10)
02:55 Diskodrom 2005
03:35 Folklorika
03:55 Náš venkov
04:15 Případ pro ombudsmana
04:30 Příliš chytré děti
05:00 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (21)
Seriál (ČR, 2016). Mike se
sbližuje s Klárou, a dokon-
ce jí pomáhá s Didi.
Nicméně Klára se rozhod-
ne ve vztahu s Mikem při-
brzdit. Béda má problémy
s dluhy a promyšleně
z Manky vymámí peníze.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Brémy (5)

Krimiseriál (N, 2005)
02:25 Policie Hamburk VI (6)

Krimiseriál (N, 2011)
03:10 Návrat komisaře Rexe IX

(2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec u pivka

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být milioná-
řem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:40 Námořní vyšetřovací
služba XII (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Společnost hrdinů
Válečný film (USA, 2013).
Hrají: T. Sizemore,
Ch. M. Collins, V. Jones,
D. Diatchenko a další

00:40 Dr. House III (3, 4)
Seriál (USA, 2006)

02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (514)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (9)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Na život a na smrt

Dobr. film (USA, 1981)
00:50 Partička
01:25 Ospalá díra II (14)

Myster. seriál (USA,
2015)

02:10 American Horror Story:
Asylum (5)
Horor. seriál (USA, 2012)

02:50 Ospalá díra II (14)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:35 American Horror Story:
Asylum (5)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (17)
13:40 Dr. House III (3, 4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (514)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3028)

Seriál (ČR)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (6)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(2)
14:35 Castle na zabití VI (18)

Dva ninjové. Krimiseriál
(USA, 2014)

15:35 Inga Lindströmová:
Hvězdy nad Ölandem
Romantický film (N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (24)
Slovo Boží. Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi VII (7-10)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(19)
Rozhodovací martyrium.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (6)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (22)
Nemesis. Seriál (USA,
1999)

17:20 Alias (2)
18:20 Simpsonovi VII (11-14)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Halóóó,
zastávka na
znamení!!!“

KUBA ALEXA
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 4. května 2016 13

Jan
Mareš

Ne, děsí mne
ty davy lidí
ve frontě.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lukáš
Tomášek

Dokud bude na Hradě
soudruh Zeman, tak

tam nejdu.

inzerce

Dokážete při dnešku pře-
kročit některé stíny vaší mi-

nulosti a být konečně v lásce mnohem
spokojenější, než tomu bylo dříve.

Beran 21/3–20/4
Vaše drahá polovička vás
mírně zklame, takže vám

bude chvíli trvat, než se zase budete
s to naladit na vášnivější notu.

Váhy 23/9–23/10

Váš partner bude stejně
jarně hravý jako vy, takže se

můžete těšit na velmi pestré postelové
i mimopostelové radovánky.

Rak 22/6–22/7
Ve vztahu vám momentálně
žádná mračna přes oblohu

nemetají kozelce, takže si můžete spo-
kojeně dopřávat jarního období.

Kozoroh 22/12–20/1

Kdosi ve vašem okolí bude
tím, na koho budete dnes

myslet úplně jinak než doposud. Nyní
to bude váš princ na bílém koni.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít pochopení
pro laškování s okolím, které

se snaží obhájit váš nejdražší, vy chcete
mít raději absolutní jistotu.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít zájem o to
váš soukromý život probírat

s někým dalším, nicméně kdosi bude
dnes skutečně velmi neodbytný.

Lev 23/7–22/8
Bude vás bavit zkoušet další
a další netradiční způsoby

milostného řádění, které vám umožní
být spolu a rozhodně se nenudit.

Vodnář 21/1–20/2

Přistihnete se při vášnivých
erotických fantaziích mno-

hem častěji než obvykle. Nicméně není
důvod, proč je nepřevést do praxe.

Blíženci 22/5–21/6
Něco dobrého na zub může
příjemně načnout večer,

a když pak budete pokračovat menším
milostným menu, dojde i na přídavky.

Střelec 23/11–21/12

Neváhejte investovat do ně-
jakého pěkného spodního či

nočního prádla, třpyt očí vašehomilova-
ného partnera za to bude stát.

Panna 23/8–22/9
Dnes dojde na některé téma
minulosti, které zůstalo do-

posud otevřené, a až teprve nyní budete
vědět, jak nejlépe na věc.

Ryby 21/2–20/3

~ Pro esion lní p ístup
~ Letité zkušenosti
~ Diskrétní jasné odpovědi

i l í í

Trápíte se už příliš dlouho?

Pošletemi SMS ve tvaru 80SKZ a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Astroložka
Božena

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍENÍ

Posílejte SMS ve tvaru 58GNG
a své datum narození na 904 30 46

Ptejte se

karet!

EN
Kdy se ho dockáte?

ˆ

Horoskop na středu 4. 5.

Komiks

Řešení sudoku

JÍME LÉPE!
Mám pro vás celkem dost překvapivou zprávu: Češi jedí
podle statistických údajů lépe než v minulosti! Celková spo-
třeba potravin v naší zemi podle posledních výzkumů lehce
stoupá. Na každého z nás připadne asi 760 kilogramů potra-
vin ročně. Zaznamenána byla vyšší spotřeba rýže, luštěnin
a jedlých olejů. Nemění se kategorie bůčku, tlačenky ani
buřtů! Těch jíme pořád stejně, a troufám si odhadnout, že
mnohem víc než mnozí naši sousedé!
Mě na tom všem zajímají hlavně luštěniny, kterých každý
z nás zkonzumuje kolem 3 kilogramů ročně. A z toho nejví-

ce hrachu, pak fazolí a nako-
nec čočky. Všechny luštěniny
jsou totiž, jak známo, vynikají-
cí součástí našeho jídelníčku.
Jenže mnozí z vás tyhle krásné
statistické údaje trochu kazí –
vyhýbají se luštěninám.
Nejste dnes lehce nadmutí?
Pro jistotu vám raději stručně

připomenu, že jakékoli luštěniny je potřeba namočit
nejméně na 12 hodin do vody, pak tuto vodu vylít – takže
se zbavíte jistých toxických látek, které nedělají dobře naše-
mu trávení. Když tuto první vodu slijete, vaříte svou čočku
nebo fazole ve vodě čerstvé. Luštěniny, ať už cizrna, sója,
hrách, fazole, či čočka, vám při správném zacházení ode-
vzdají to nejlepší, co v nich je.
Bílkoviny, vitaminy skupiny B a další důležité nerostné
látky. A když je budete správně připravovat a dostatečně
dlouho vařit, bude vám lépe. Možnosti jejich kulinární
úpravy jsou téměř nevyčerpatelné. A navíc – luštěniny
patří k nepříliš drahým surovinám a ve vodě ještě trochu
nabudou. Takže je to velmi úsporná živina pro naše tělo
i kapsu!

TOXICKÝ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Jedovatý, otrávený.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Honza
Tokar

Ne. Najdu si
smysluplnější
program.

Anketa Chystáte se na výstavu korunovačních klenotů?

Dopisy a vzkazy

Zelené háje...
... láskó mých lét, vy ste
bejvály můj cély svjét... Na-
šlo by se mnoho písniček
o lesích a milovnících pří-
rody. Jen těch trampských
co je! Už nejsou v módě,
mladí je moc neznají, teď
letí létání za exotikou. Má-
lokdo chodí za rekreací
do našich lesů, a když, tak
do snobských destinací,
tam, kde je hojný masový
turismus v dresech s nápi-
sy a drahé občerstvení
v moderních hotelích.
Máte někde chalupu nebo
někam přijedete nadýchat
se lesního odéru a – ouha,
do lesa se tu nesmí. Poku-
ta třicet tisíc, možná jed-
nou to bude i pětadvacet
lískovkou a den o hladu
v knížecí šatlavě. Stačí,
když místní starosta bude
nakloněn těm, co se háda-
jí, zda divočáka se šípko-
vou, nebo se zelím, co se
vydávají za myslivce a hol-
dují panské kratochvíli.
Leckde důležitá honorace
kupující si drahé zbraně
a blýskající se jako ony.
Aby si jich náležitě užili,
zakáže se vstup do lesů.
Prý je to zakazování pro
zvěř a pro mířící potřeš-
těnce dobré. Lid obyčejný
ať si zůstane doma nebo si
jde tam, kde ještě kousek
lesa pro něj zbyl.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Všechny luštěniny
jsou totiž, jak
známo, vynikající
součástí jídelníčku.

Slovo dne

„Plzeň je nacucaná
vítěznou

mentalitou.“
PAVEL HORVÁTH

ASISTENT TRENÉRA
FC VIKTORIA PLZEŇ

Fotbalová Plzeň získala během
pěti let už čtvrtý ligový titul. Její
dříve hrající kapitán Horváth byl
opět u toho, nyní v jiné roli, ale

konce kariéry nelituje.



www.metro.cz JOB středa 4. května 2016 14

Zjednodušení
získání pracovních
víz vzbuzuje
pochybnosti.

Pracovní víza pro zaměstnan-
ce z Ukrajiny bude ve Lvově
vyřizovat o pět úředníků
více. Podle včerejšího vyjádře-
ní ministra zahraničí ČR Lu-
bomíra Zaorálka to zjednodu-
ší proces získávání pracov-
ních sil ze zahraničí. „Tímto
krokem, který oznámilminis-
tr Zaorálek, se pouze zvýší
příliv klientů pro ukrajin-
skou mafii, která zde v rámci
VisaPointu působí. Zástupci
mafie těchto příležitostí totiž
okamžitě využívají,“ pochy-
buje o tomto kroku viceprezi-
dentka Hospodářské komory
ČR Irena Bartoňová Pálková.
Zaorálek hájí krok minis-

terstva tím, že se snaží vyho-
vět zaměstnavatelům, pro
které je současná vízová poli-
tika komplikací. Podle expor-
térů je průmysl kvůli nedo-

statku pracovníků na hranici
svých možností. Nejhorší ne-
dostatek zaměstnanců se
týká malých a středních fi-
rem.
„V této chvíli je v chodu pi-

lotní projekt, kterým se snaží-
me umožnit rychleji přijít do
Česka vysoce kvalifikovaným
pracovníkům z Ukrajiny. Ten
projekt ještě není zdaleka na-
plněn. Rozhodli jsme se také
otevřít možnosti pro středně
nebo nízkopříjmové. Je to

dáno tím, že je tady obrovský
tlak ze strany podnikatelů,
dá se říct z celé ČR, kteří si stě-
žují na to, že jim často výrob-
ní programy kolabují, proto-
že nejsou schopni sehnat do-
statek pracovní síly,“ vysvět-
luje rozhodnutí ministerstva
Zaorálek. Podle Hospodářské
komory ČR ale posílení kan-
celáře ve Lvově problém ne-
dostatku pracovníků se střed-
ní a nízkou kvalifikací v Čes-
ku nevyřeší. Pálková říká, že

by se problém se sháněním
pracovní síly vyřešil pouze
tím, že by firmy mohly své
potenciální zaměstnance po-
ptávat na Ukrajině samy
podle vlastních požadavků.
Celkové náklady na zřízení
pěti služebníchmíst ve Lvově
jsou zhruba 15 milionů Kč
ročně. Jednorázové provozní
náklady na technické vybave-
ní pracovišť byly stanoveny
na dvamiliony Kč, uvedlomi-
nisterstvo zahraničí. ČTK

Těžební firma OKD včera poda-
la ke Krajskému soudu v Ostra-
vě sama na sebe insolvenční
návrh. Spojila ho s návrhem
na reorganizaci. Firma nemá
dost peněz na to, aby mohla
splácet své závazky. „Předsta-
venstvo společnosti OKD roz-
hodlo o podání návrhu na po-
volení reorganizace s cílem za-
chovat zaměstnanost, provoz
podniku, v co nejvyššímíře po-
stupně uspokojit své věřitele
a vytvořit životaschopnou spo-
lečnost,“ vysvětluje důvody
opatření mluvčí OKD Ivo Čele-
chovský. Podnik bude dál v ob-
vyklém provozu a v dolech se
bude normálně těžit. „Nemá-
me v tuto chvíli dostatek fi-
nančních prostředků pro úhra-

du našich nevyrovnaných dluž-
ných částek, nicméně během
května bychom za běžného
chodu měli obdržet platby od
našich odběratelů, které by
měly být dostatečné ke krytí
minimálně nezbytných výda-
jů pro pokračování denního
provozu včetně neuhrazených
výplat zaměstnancům,“ uvedl
po jednání představenstva
jeho předseda, generální ředi-
tel OKD Dale Ekmark. Kvůli si-
tuaci v OKD včera v podzemí
Dolu Darkov protestovalo
46 horníků. Horníci vyfárali,
nebo odešli na pracoviště až
poté, co jejich otázky zodpově-
děl provozní ředitel OKD Pavel
Hadrava, který za nimi sfá-
ral. ČTK

Nedostatek pracovníků

Českému průmyslu chybí
podle analýzy Asociace
exportérů minimálně 70 tisíc
dělníků.

● Jsou potřeba také tisíce
vysokoškolsky vzdělaných
strojařů, elektrotechniků,
chemiků či expertů textilní-
ho průmyslu.

● Na českém trhu práce je
v současnosti v součtu více
než 117 tisíc volných pracov-
ních míst.

Větší počet úředníků hájí Zaorálek tlakem exportérů. MAFRA

Více úředníků, více
zaměstnanců pro firmy

Horníci z dolu Darkov odcházejí po včerejším protestu. ČTK

OKD. Insolvence má
zaručit pracovní místaPŘIJMEME

NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

inzerce

Zprávy krátce

Výrobce letadel
má nedostatek
zakázek
Kunovický výrobce leta-
del Aircraft Industries
čelí od včerejška návrhu
na insolvenci, který po-
dala firma Aero Vodo-
chody Aerospace. Dluhy
společnosti údajně převy-
šují 400 milionů korun.
Podnik se potýká s pro-
blémy kvůli nedostatku
zakázek. Zhruba 350 za-
městnanců je od loňské-
ho prosince na nucené
dovolené. Společnost
jim platí 60 procent
mzdy. „Stav lidí, kteří
chodí do práce, je stabil-
ní. Momentálně je tady
623 osob z necelé tisícov-
ky,“ řekl předseda podni-
kových odborů a člen do-
zorčí rady společnosti Jo-
sef Mikula. Podle něj ně-
kteří lidé sice dávají vý-
povědi, to se ale prý děje
i při běžné situaci v pod-
niku. Aircraft Industries
doplácí na problémy
v Rusku, kam posílá vět-
šinu svých strojů. Leta-
dla z Kunovic musela na-
víc na ruském trhu vý-
razně podražit kvůli pro-
padu hodnoty rublu vůči
dolaru. ČTK

Zprávy krátce

Třetina studentů
nechce učit
Uchazeči o vysoké školy,
kteří plánují po vystudo-
vání učit ve škole, mají
menší studijní předpo-
klady než jejich vrstevní-
ci. Zjistila to společnost
Scio při únorovém termí-
nu Národních srovnáva-
cích zkoušek. Třetina
studentů přihlášených
na pedagogické fakulty
vůbec učit nechce. Další
více než čtvrtinu by uče-
ní bavilo, ale živit se tím
nechtějí. ČTK

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte své
životopisy emailem na

HROPrague@state.gov, do předmětu
emailu prosím uvádějte “ostraha”.

Ing. Simona Kardinálová
e-mail: kardinalova.simona@cpost.cz, tel: 605 225 978

Pracovní příležitost

• zajišťování standardních poštovních služeb
• komunikace se zákazníky, zjišťování jejich potřeb a poradenství
• aktivní nabídka služeb partnerů České pošty a doplňkový
prodej zboží

Pracovník/ce přepážky

• mzdu 20 tis. – 24 tis. Kč/měsíc
• pracovní dobu 37,5 hod./týden
• lokalitu pracoviště dle Vašich
preferencí

• možnost rozvoje komunikačních
a obchodních dovedností

• zajímavou a různorodou práci
• řadu zaměstnaneckých benefitů
(5 týdnů dovolené, stravenky,
příspěvky na dovolenou, atd.)

Co Vám nabízíme:

• proklientský přístup,
výborné komunikační
dovednosti

• SŠ vzdělání s maturitou
• alespoň uživatelská
znalost PC

• spolehlivost, pečlivost
a chuť pracovat v přímém
kontaktu s klienty

Co od Vás očekáváme:

ihned nebo dle dohodyNástup:



komerční příloha METROLIVE středa 4. května 2016 15

Po sto letech. Metropole
dostane nový hřbitov Problém, kterému se bude-

me dnes věnovat, trápí znač-
némnožství uživatelů, již se
rozhodli jít cestou pohodlí
a pokryli svůj byt, rodinný
dům, chatu nebo zahradu
bezdrátovým internetem.
Teoreticky vše vypadá

snadně, realita však bohužel
často pokulhává. V blízkém
okolí wi-fi routeru, který in-
ternetový signál vysílá, lítá
internet jako po másle
a všechno je „v ažůru“. Potí-
že s připojením ale úměrně
rostou se zvětšující se vzdá-
leností od této „blikající kra-

bičky“. Jako naschvál pak
signál nedosáhne právě do
míst, kde ho zrovna nejvíce
potřebujete. V čem je tedy
zádrhel? Kromě zmíněné
vzdálenosti za tomůžou pře-
devším překážky mezi vámi
a vysílačem.
Wi-fi se příliš nekamarádí

s běžně používanými mate-
riály, jako jsou železobeton
nebo různé kovy. S vychytáv-
kámi od ASUS však můžete
elegantně vyzrát i nad těmi-
to nesnázemi.
Tzv. wi-fi opakovače (re-

peatery) umějí signál z rou-

teru zachytit a vyslat dál do
vzdálených a špatně přístup-
nýchmíst vašeho obydlí. Mo-
dely RP-AC68U a RP-AC56 do-
kážou zásluhou standardu
802.11ac pracovat ve
2,4GHz i 5GHz pásmu. Díky
funkci Roaming Assist se na-
víc vaše zařízení automatic-
ky připojí k nejsilnějšímu
signálu. Třetím do party je
model RP-N12, který stejně
jako RP-AC56 hravě připojí-
te do elektrické zásuvky.
Známkou vysoké kvality je
také nadstandardní 3letá zá-
ruka.

Luxusní model P9
nejen dobře vypa-
dá, ale má i spous-
tu vymožeností.

Nová vlajková loď Huawei
má před sebou přetěžký
úkol. Břímě, které představu-
je srovnání se svým před-
chůdcem – modelem P8, s se-
bou nese napjatě očekávaný
Huawei P9, jenž má za úkol
oblíbenou „pé osmičku“ na-
hradit, a pokud možno také
překonat. O tom, že to nebu-
de žádná brnkačka, svědčí
více než pozitivní recenze
a ohlasy spokojených majite-
lů P8. Jenže Huawei P9 má
v rukávu pořádnou zásobu
es, ježmu pro jeho poslání dá-
vají velmi nadějné vyhlídky.
Největším lákadlem letošní-
ho topmodelu je bezesporu
unikátní duální fotoaparát,
vyvinutý ve spolupráci

s věhlasným německým vý-
robcem optiky – společností
Leica. Oba fotoaparáty mají
shodné rozlišení 12 Mpx, tím
ale jejich podobnost končí.
Zatímco první zachycuje živé
barvy, druhý fotoaparát je
„pouze“ monochromatický
a jeho účelem je vykreslovat
co nejjemnější detaily. Spoje-
ním výstupů vznikají skvost-
né snímky, které svým telefo-
nem rozhodně nikdo jiný ne-
pořídí. Hrátky s hloubkou ost-
rosti (i dodatečně) jsou už jen
třešničkou na dortu. Mimo-
řádně povedené zpracování
z jednoho kusu kovu (s tloušť-
kou pouhých 6,95 mm) už je
u prémiové řadyHuawei stan-
dardem. Superlativy však ne-
můžeme šetřit ani v případě
5,2“ Full HD IPS displeje
a prakticky veškeré další vý-
bavy. Skvělý výkon zajišťuje
8jádrový procesor, uživatel-
ský komfort zase umocňuje
například podpora dvou SIM
v jediném zařízení.

Wi-fi repeater ASUS MIRONET

Huawei P9 vás sveze na vlně
funkčního luxusu

ASUS. Doping pro vaši wi-fi
Jednou z hlavních výhod modelu Huawei P9 je duální fotoaparát. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS RP-AC56
Wi-Fi repeater / 802.11ac / rychlost až 1167 Mbps

1x LAN / WPS / LED indikace / stream hudby

povolený doping
pro vaši Wi-Fi

2.599,-

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účet

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus



www.metro.cz SPORT středa 4. května 2016 16

Tenistka Lucie Šafářová nena-
stoupila na turnaji v Madridu
kvůli žaludečním problé-
mům k utkání 2. kola dvou-
hry. Odhlásit se musela i ze
čtyřhry, v níž měly plnit spo-
lečně s Bethanií Matteko-
vou-Sandsovou roli druhého
nasazeného páru. Do osmifi-
nále bez boje postoupila Aus-
tralanka Samantha Stosuro-
vá, kterou Šafářová v sobotu
porazila ve finále v Praze. ČTK

Hokejisté extraligového
šampiona Liberce se v Lize
mistrů utkají v základní sku-
pině H s finským TPS Turku
a norským Lörenskogem.
Los v Curychu určil soupe-

ře i dalším šesti českým zá-
stupcům. Poražený finalista
extraligy Sparta vyzve ve sku-
pině O švédský Färjestad
a Cracovii Krakov. Dalšími
českými týmy v soutěži bu-

dou Plzeň, Mladá Boleslav,
Pardubice a Vítkovice.
Soutěž začne 16. srpna, do

play-off postoupí z každé sku-
piny dva celky. Prvenství ob-
hajuje švédská Frölunda, kte-
rá v únoru porazila ve finále
finský Kärpät Oulu. Vítězové
tak navázali na úspěch Luley,
jež opanovala premiérový
ročník obnovené mezinárod-
ní soutěže. ČTK

Práce - nabídka
• Řidič - skladník rozvoz v Pra-
ze a okolí, dvousměnný pro-
voz po-pá. CV na:
jana.stedronska@1er.cz. Pra-
ha 6, nástup možný ihned. 90635

• Dekoratérské studio P-1 při-
jme asistentku prode-
je-designerku se zájmem o byt.
design a znalostí šití. ŘP "B". CV
na dorian.dekor@seznam.cz
T 602324485 90724

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní
zázemí, stálý kolektiv. Plat 80
Kč/hod., náborový příspěvek.
Info na tel.: 224942456 90778

• ZŠ Lupáčova v P3 vyhlašuje vý-
běrové řízení na učitele anglické-
ho, španělského a českého jazy-
ka s nástupem k 1. 9. 2016. Info:
tel. 777478654, email:
hausner@lupacovka.cz.90797

• Golem catering Praha při-
jme kuchaře na externí spolu-
práci na akci Pivní festival na
Letné od 11.5. do 28.5. Kon-
takt: Viktor.Fixl@gmail.com,
60330103490825

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel.č. 739609156. 90828

• Přijmeme brigádníky na
úklid kanceláří na P2 v blízkosti
metra I.P.Pavlova. Večerní úklid
od 17,00 hod. Vážní zájemci vo-
lejte na tel.č. 739609156. 90829

• Hledáme brigádníky na ar-
cheol. výzkum v Praze. Fyz.
práce. Nástup možný ihned,
dlouhodobá spolupráce.
75-90 Kč/hod., DPP,
vavra@labrys.cz T. 77470182290840

• Cukrárna Delikates na Vino-
hradské přijme vyučenou cukrářku.
Klasická výroba. Tel. 775101153 90854

• Přijmeme pracovníka na
úklid interiéru letadel po letu
v Praze Ruzyni, na DPP. ŘP sku-
piny B podmínkou. Bezplatná
linka 800 111 10090875

• Hledáme zaměstnance na
úklid železničních vagonů, pra-
coviště Praha 4, směnný pro-
voz, HPP. Tel. 604108215 90878

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odd. potraviny, nápoje,
oděvy a elektro 80-150
Kč/hod. NABRIGADU.CZ,
U Královské louky 6, P5 90880

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 90916

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o pozici prodavač/ka do
LAHŮDEK, PEKAŘ/KA. Školení
zajištěno, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756 90936

• Až 100 Kč/hod. za DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ - směny dle výběru, den-
ní i noční. Prodejny v Praze a
okolí. Zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 90949

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90962

• Přijmeme brigádníky na
úklid skladových prostor v Ra-
donicích. Pracovní doba
PO-PÁ směny ranní/odpoled-
ní. Vážní zájemci volejte na
tel.č. 737082513. 90976

• Přivýdělek k platu nebo dů-
chodu pro muže, ženy. Možné
i nepravidelně. 8000 - 10000
Kč/měs. Tel. 60314535390977

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby. I brigádně. Lokalita
Praha a okolí - s možností
ubyt. Požadujeme výpis z RT a
potrav. průkaz. Volejte Pha:
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz90981

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90985

• Přijmeme ženy na ranní a ve-
černí úklid kanceláří v Praze.
Vhodné i pro invalidní důchod-
ce. Po-Pá. Tel. 739400886 91009

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné na ostrahu administra-
tivních a rezidenčních budov v
Praze. HPP i DPP. Tovačovské-
ho 2, Praha 3. Tel. 603142980 91022

• Přijmeme pracovníky na ve-
černí úklid kanceláří. Po-Pá od
18 - 21 hod., 80 Kč/hod. Lokali-
ta Praha 4 a 7. Tel. 733539667910

33

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590799

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá
9-1887903

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724489239

• Peníze ihned na ruku do 5 mi-
nut. Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Splatnost od 7
do 30 dní. SIM PŮJČKA 226256010
nebo www.simpujcka.cz 90117

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů!
Metro B Karlovo / Palackého
nám., Dittrichova 8, Po-Pá
9-17 t. 778153324 89421

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 88902

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 90974

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 87467

Pronájmy - poptávka
• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388179

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. Tel.: 60477866688685

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90308

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro manžele - metro do
10min. a v rozumném stavu.Mě-
síčněmax do 14 tis - záleží na sta-
vu bytu. Děkujeme. 775088498 90423

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 88217

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688487

• Nejsem RK, soukromá oso-
ba koupí byt v Praze. Dluh
není překážkou, po dohodě
možná záloha, slušné jednání.
721025909.89060

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966589537

• Dobře zaplatím za byt s
PRIVATIZACÍ, doprivatizuji do
DV, OV. Dluhy a právní servis
uhradím, nabídnu nájemní
byt a velké odstupné. Děkuji.
72580511589971

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190264

Pronájmy - nabídka
• Muzeum hlavního města
Prahy vyhlašuje výběrové říze-
ní na pronájem zavedeného
hotelu, restaurace a kavárny v
zámeckém areálu Ctěnice,
Bohdanečská 1, 190 17 Praha
9-Vinoř (kolaudovaný v roce
2008). Předpokládané datum
zahájení pronájmu 1.8.2016.
Podrobné podmínky výběrové-
ho řízení si můžete po před-
chozí dohodě vyzvednout do
13.5.2016 v sekretariátu ředi-
telství Muzea hl.m.Prahy, Kož-
ná 1, 110 00 Praha 1 u vedoucí
sekretariátu paní Jitky Suché,
tel.: 221 012 912; mail
sucha@muzeumprahy.cz .
Uzávěrka nabídek je
31.5.2016.90742

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489146

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90354

Zprávy krátceLiga mistrů. Liberec
má severské soupeře

• L Í B EZNÁ NEZKUŠENÁ
20tka! Užiju si? Zavolej mi teď!
774 997 695
• NOVINKA! FOTO-SEXNAMKA!
Největší výběr ze sexy žen zTvé-
ho okresu! Pošli SMS ve tvaru
63AHD a text na 909 15 50
• Eva 50! Líbí se ti ženy s pří-
rodním klínem? Budu tvým
splněným snem! Brouzdej se!
Vytoč tel.: 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 18KAH a tvůj text!
• Dávám přednost mužům
s malým přirozením! Miluji vý-
zvy! Svěř se do mých ručiček!
Magda 35. Neváhej a zavolej
909 801 801 kód VHH50

• Velice šikovná Vaneska (31).
Uspokojím tvé choutky, kdy-
koliv si vzpomeneš :-)! Pusin-
ku mám bezednou a touha
po sexu ze mně sálá na metry
daleko! Brnkni mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 30JTX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Šafářová. Kvůli
otravě dohrála

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle inanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

OSTROV MALTA

super cena
12 900 Kč

letecky 11.6.-18.6.2016/8 dní
13 770 Kč

Hotel Sunlower 3*

výLet
zdArmA

+
s tímto
kuponem
v CK AGL
travel

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585Půjčka určená klientům,

kteří neusPěli v bance
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Cestování - nabídka

Tobiáš skončil
Fotbalisty Příbrami už ne-
vede trenér Pavel Tobiáš,
kterého vedení klubu od-
volalo. Na jeho místo při-
chází Martin Pulpit, jenž
má pomoci tým zachránit.

Znovu na Dakaru
Automobilový závodník
Martin Prokop pojede

slavnou Rallye Dakar také
v roce 2017, a to se svým
vozem i týmem. ČTK

Ratajová na OH
Fotbalový ženský olympij-
ský turnaj v Riu bude mít
také českou zástupkyni.
Jako asistentka se totiž do-
stala do výběru rozhod-
čích Lucie Ratajová, která
bude v trojici se Švýcar-
kou a Řekyní. PUR



www.metro.cz SPORT středa 4. května 2016 17

Celý fotbalový svět řeší sen-
začního vítěze anglické ligy.
Řada výroků, které následova-
ly, vejde do historie.
Ani nejlepší scenáristi

z Hollywoodu by nevymysleli
lepší příběh, než napsali fot-
balisté Leicesteru City. Ještě
předloni hráli jen druhou
ligu, od pondělka ovšem slaví
překvapivý triumf v Premier
League.
Bývalý hráč Leicesteru

Gary Lineker, který je aktuál-
ně považován za velkého ang-
lického fotbalového experta,
řekl, že je to největší sportov-
ní šok jeho doby. „A to je to
můj klub,“ dodal dojatý Line-
ker. „Tohle je něco, o čem
lidé budou mluvit ještě za sto
let,“ přidal k úspěchu Lišek
obránce Liverpoolu Jamie
Carragher.
Bývalý brankář Peter

Schmeichel vyhrál poprvé an-
glickou ligu 2. května 1993,
když mu bylo 29 let. Ve stej-
ném věku a ve stejný den se
nyní v dresu Leicesteru rado-
val jeho syn Kasper.
K titulu pomohli Leiceste-

ru hráči Chelsea, kteří remi-
zovali v derby na hřišti Tot-
tenhamu. Kouč Chelsea Guus
Hiddink se svěřil, že mu po
zápase volal dojatý trenér
mistra Claudio Ranieri. „Po-

děkoval nám za to, co jsme
pro ně udělali. Jámu na oplát-
ku pogratuloval. Děkoval mi
asi pětkrát. Neviděl jsem
jeho tvář, ale hlas se mu úpl-
ně třásl,“ prohlásil Hiddink.
Leicesteru k překvapivému

prvenství poblahopřál i brit-
ský premiér David Cameron:
„Velké gratulace do Leiceste-
ru. Mimořádné a zasloužené
vítězství v Premier League.“
Loni v srpnu před sezonou

šlo na Lišky vsadit v kurzu
5000:1, stejně jako na existen-
ci yettiho, a pár odvážlivců se
našlo.
Jeden neznámý sázející

obětoval tipu na titul Leiceste-
ru 200 liber a teď se může tě-
šit v přepočtu na 3,5 milionu
korun. Podle odborníků ale
přinese triumf velké peníze
i Leicesteru samému. V pře-
počtumá jít o více než pětmi-
liard korun.

Zajímavý příběh se odehrál
také na sociální síti Twitter.
Útočník Tottenhamu Harry
Kane si dal na svůj účet fotku
smečky lvů, která měla zná-
zorňovat, že to budou mít Liš-
ky ještě těžké. Nyní vtipně rea-
govala hvězda Leicesteru Ja-
mie Vardy, když uprostřed
oslav na Twitter umístil obrá-
zek Lvího krále, který padá
z útesu... PAVEL URBAN

Trenér Vladimír
Vůjtek starší vyřa-
dil z nominace na
světový šampionát
v Rusku dva hráče.

Generálka na vrcholný tur-
naj letošní sezony českým re-
prezentantům nevyšla, když
v pražské O2 areně podlehli
Kanadě 0:3 a počtvrté za se-
bou v této hale neskórovali.

Domácí se snažili, byli ak-
tivnější, stříleli. Jenže góly dá-
vala s lehkostí Kanada. Nejpr-
ve v čase 6:39 tečoval Ryan
O’Reilly nahození od modré
čáry, na konci deváté minuty
se prosadil na malém prosto-
ru Matt Duchene a po krásné
střele zápěstím zvýšil na 2:0.

S občasnými výpady Čechů
si Kanaďané poradili. Vin-
cour v dobré pozici pálil
mimo, Sekáčovo zakončení

bekhendem bylo slabé. Blíz-
ko ke gólu měli domácí po
úniku Zohorny, který přihrá-
val Kousalovi. Tomu však
před odkrytou brankou chy-
běl půlkrok. Zohorna měl
pak sám velkou příležitost,
ale zblízka gól nedal.
V polovině utkání oba cel-

ky vystřídaly brankáře, ale
ani na Pickarda Češi nevyzrá-
li. Přitom Jarůšek byl ke kon-
ci druhé třetiny před ním
sám, ale jeho bekhend kanad-

ský gólman chytil. Neujala se
ani Kousalova střela od mod-
ré nebo Sekáčův volej.
Naopak kanadský talent

McDavid převzal přihrávku,
dostal se za obranu a zvedl
puk do horního rohu branky.
Po zápase trenér Vůjtek

oznámil finální nominaci na
MS, kam nejedou Tomášové
Voráček a Vincour. iDNES.cz

Čech Robert Kousal (vlevo) a Chris Tanev z Kanady ČTK

0

Lví král jako symbol TWITTER

Hokejisti prohráli s Kanadou,
na MS bez Vincoura a Voráčka

Další senzace v historii

Anglická fotbalová liga už po-
dobná překvapení zažila.

● V roce 1957 postoupil
Ipswich Town do druhé ligy,
v roce 1961 do první a rok
nato vyhrál senzační titul.

● Nottingham postoupil do
nejvyšší soutěže poprvé
v roce 1977, v další sezoně
slavil titul a roku 1979 dokon-
ce triumf v Poháru mistrů.

● Jediný případ v německé
lize, kdy titul vyhrál nová-
ček, se stal v roce 1998.
O toto překvapení se posta-
ral Kaiserslautern.

Kanada

Je v Brazílii
Olympijský oheň už dora-
zil do země, kde se bu-
dou letos konat olympij-
ské hry. V Brasilii, hlav-
ním městě Brazílie, po-
zvedla pochodeň také
tamní volejbalistka Fabia-
na Claudinová. Během
následujících 95 dnů zaví-
tá oheň do více než tří
set měst v B razílii. AP

Rozloučení hvězd

7
Sedm hráčů zlaté generace se
rozloučilo s reprezentační ka-
riérou: Pavel Patera, Martin
Ručinský, David Moravec, Da-
vid Výborný, Petr Čajánek,
Viktor Ujčík, Tomáš Vlasák.

3
Branky: 7. O’Reilly, 9. Du-
chene, 53. McDavid.
Rozhodčí: Šindler, Šír –
Blümel, Gebauer. Diváci:
16 812 (vyprodáno).
Třetiny: 0:2, 0:0, 0:1

Leicester. Šok, miliardy
či dojemný telefonát trenérů

Nominace Čechů na MS

Kouč Vůjtek bere 27 hráčů. Na
soupisku jich může zařadit 25.

● Brankáři: Machovský (Pl-
zeň), Furch (Omsk/KHL),
Francouz (Čeljabinsk/KHL)

● Obránci: Doudera (Třinec),
Jeřábek (Plzeň), Polášek
(Sparta), Šimek (Liberec), Jor-
dán (Carolina/NHL), Kempný
(Omsk/KHL), Kolář (Chaba-
rovsk/KHL), Kundrátek (Slo-
van/KHL), Zámorský
(Örebro/Šv.)

● Útočníci: Řepík, Birner (oba
Liberec), Filippi, Kovář (oba
Magnitogorsk/KHL), Červen-
ka (Chomutov), Kubalík (Pl-
zeň), Jarůšek (Boleslav), Kaš-
par (Slovan/KHL), Koukal (Je-
katěrinburg/KHL), Kousal
(Novokuzněck/KHL), Pastrňák
(Boston/NHL), Sekáč (Arizona
/NHL), Zaťovič (Togliati/KHL),
Zohorna (Chabarovsk/KHL),
Plekanec (Montreal/NHL)

Číslo dne

55
Kosovo je 55. členem Evrop-
ské fotbalové unie. Přijetí bý-
valé srbské enklávy schválilo
valné shromáždění na kon-
gresu UEFA v Budapešti.

Zprávy krátce

Vsetín by chtěl
hrát u Slováků
Hokejisté Vsetína by
mohli od nové sezony
hrát slovenskou extrali-
gu. O nabídce posunout
se z druhé české ligy ve-
dení klubu přemýšlí.

Kladno posiluje
Kladno získalo další dva
své bývalé zkušené hrá-
če. V boji o návrat do ho-
kejové extraligy budou
týmu pomáhat osmatři-
cetiletí útočníci Petr Ten-
krát a Jiří Burger.

Ve finále Ligy
mistrů je Atlético
Fotbalisté Atlétika Mad-
rid včera v odvetě semifi-
nále Ligy mistrů sice pro-
hráli na půdě Bayernu
1:2, ale po domácí výhře
1:0 postupují. ČTK

Česko




